TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4014/TCHQ-KTTT
V/v: chuyển hồ sơ về giá tính thuế Lúa mỳ nhập khẩu.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 09 năm 2005

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Lương thực và Công nghiệp thực phẩm (FOODINCO)
(58 Bạch Đằng, quận Hải Châu, Đà Nẵng)

Trả lời công văn số: 441/LT-CV/2005 ngày 13 tháng 9 năm 2005 của Công ty cổ phần Lương thực và Công nghiệp thực phẩm về việc xác định giá tính thuế Lúa mỳ nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 118/2003/TT/BTC ngày 8 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 60/2002/NĐ-CP ngày 06 tháng 06 năm 2002 của Chính phủ quy định về việc xác định trị giá tính thuế đối với hàng hóa nhập khẩu theo nguyên tắc của Hiệp định thực hiện Điều 7 Hiệp định chung về thuế quan và thương mại;

Tổng cục Hải quan chỉ giải quyết công văn khiếu nại của doanh nghiệp chuyển đến khi đã có công văn trả lời khiếu nại của Cục Hải quan địa phương cho Công ty. Tổng cục Hải quan đã chuyển công văn khiếu nại của Công ty đến Cục Hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu. Đề nghị công ty liên hệ với Cục Hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu để được giải quyết cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP(2), KTTT(2).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An